Деражнянський районний суд Хмельницької області 
вул.Миру,43 м.Деражня, Хмельницький район, Хмельницька обл., Україна ін.32200

Справа № 673/1065/25 
Провадження № 1-кп/673/51/26 
В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

25 березня 2026 р. 	м.Деражня	

Деражнянський районний суд 
Хмельницької області

в складі: головуючий - суддя ОСОБА_1 
при секретарі судового засідання ОСОБА_2 
з участю прокурора ОСОБА_3 , обвинуваченої ОСОБА_4 та її захисника адвоката ОСОБА_5 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду кримінальне провадження за №12025243300000326 від 25.08.2025 за яким обвинувачується  ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженка с. Кальна, Деражнянського району, Хмельницької області, зареєстрована АДРЕСА_1 , жителька АДРЕСА_2 , громадянка України, українка, раніше не судима,-
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 362, ч. 1 ст. 366 КК України,-

В С Т А Н О В И В:

На підставі наказу (розпорядження) директора Повного товариства «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія» ОСОБА_7 «Про прийняття на роботу» №105-к/тр від 13.09.2024, ОСОБА_4 призначена з 16.09.2024 на посаду оцінювача-експерта відділення №43 вказаного товариства, що знаходиться за адресою: вул. Миру, 40, м. Деражня, Деражнянської міської територіальної громади, Хмельницького району, Хмельницької області.
Відповідно до трудового договору від 13.09.2024, ОСОБА_4 як оцінювач-експерт зобов`язувалась: здійснювати обслуговування клієнтів у відповідності до посадової інструкції; сумлінно, вчасно та на високому професійному рівні і точно виконувати свої трудові обов`язки згідно з посадовою інструкцією, яка є невід`ємною частиною договору; приймати від населення товарно-матеріальні цінності, вести їх облік, слідкувати за терміном проплати відсотків за користування позикою; нести матеріальну відповідальність за збереження матеріальних цінностей на відділенні.

Згідно посадової інструкції від 13.09.2024, ОСОБА_4 як оцінювач-експерт є матеріально-відповідальною особою, яка безпосередньо підпорядковується директору товариства та керівникам регіонального управління, у своїй роботі керується нормативно-правовими і законодавчими актами України, положенням про відділення, методичними і регламентуючими документами з організації роботи та оцінки виробів із дорогоцінних металів, посадовою інструкцією. 
Виходячи з функціональних обов`язків ОСОБА_4 , як оцінювач-експерт, брала на себе зобов`язання: приймати від населення у заставу товарно-матеріальні цінності (дорогоцінні метали та побутову техніку), оцінювати їх і визначати розмір позики, що видається під заставу; контролювати додержання правил зберігання матеріальних цінностей у сховищах ломбарду; вести облік і складати звітність з товарно-матеріальних цінностей, зданих у заставу; вивчати попит на послуги ломбарду; систематизувати, аналізувати та обробляти інформацію, отриману в процесі професійної діяльності; вживати заходів щодо усунення виявлених недоліків в діяльності ломбарду; забезпечувати суворе додержання касової дисципліни й належний порядок зберігання грошових документів та грошей; контролювати правильне заповнення і оформлення касових книг та інших форм звітності; складати звіти за встановленою формою; брати участь у проведенні інвентаризації грошових сум і предметів закладу; аналізувати та узагальнювати інформацію, отриману в процесі професійної діяльності; надавати необхідні і достатні консультації з приводу правил проведення оцінки предметів закладу та умов укладання договору ломбардної позики та закладу майна до ломбарду; зберігати предмети закладу в спеціально обладнаному для цього місці, що забезпечує її схоронність і виключає доступ до неї сторонніх осіб; здійснювати оцінку предметів закладу у відповідності із встановленими правилами та порядком; Неухильно дотримуватись вимог інструкцій, правил та методик, встановлених у Товаристві, щодо прийому, оцінки, зберігання предметів закладу; ініціювати необхідне оновлення та забезпечення належної відповідності інструкцій, методик, правил методичних рекомендацій тощо щодо питань оцінки предметів закладу, у тому числі змін, що впливають на оцінну вартість предметів закладу.
У відповідності до довіреності №68/24 від 13.09.2024 Повне товариство «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія» в особі Директора ОСОБА_7 , уповноважило ОСОБА_4 приймати під заставу та зберігати ювелірні вироби із золота та срібла, побутову та офісну техніку, а також укладати від імені Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія» договори фінансового кредиту, закладу, зберігання та страхування, проводити касові операції, вести касові документи, засвідчувати їх особистим підписом і печаткою (штампом) підприємства на весь строк дії повноважень з 16.09.2024 та представляти інтереси ПТ «Ломбард «9999»Сіренко Ю.С. і Компанія» відділення № 43, що знаходиться за адресою: м. Деражня, вул. Миру, будинок 40, Хмельницького району, Хмельницької області.
Таким чином, ОСОБА_4 в період часу з 16.09.2024 по 25.08.2025, виконувала адміністративно-господарські функції, у зв`язка із чим, відповідно до ч. 3 ст. 18 КК України та пункту 1 Примітки до ст. 364 КК України була службовою особою.

В період часу з 17.06.2025 по 18.08.2025, ОСОБА_4 діючи з єдиним злочинним умислом в умовах воєнного стану, обіймаючи вказану посаду та виконуючи свої функціональні обов`язки, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських функцій, будучи службовою особою, маючи безпосередній доступ до ввірених матеріальних цінностей, зловживаючи своїм службовим становищем, здійснила несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Повного товариства «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія» – комп`ютерній програмі для ломбардної діяльності «Pawn Expert», до якої вона мала право доступу, склала завідомо неправдиві офіційні документи – Договори про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договори закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договорів 1,2 та заволоділа ввіреним їй майном – грошовими коштами за наступних обставин. 
Так, 17.06.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 17.06.2025 о 14 год. 00 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325256 від 17.06.2025 на суму 5 000 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.

В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325256 від 17.06.2025 між Ломбардом та ОСОБА_9 на суму 5 000 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_9 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325256 від 17.06.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 5 000 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Окрім того, 10.07.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 10.07.2025 о 12 год. 50 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert»,

зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_10 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325290 від 10.07.2025 на суму 10 296,30 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325290 від 10.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_10 на суму 10 296,30 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_10 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325290 від 10.07.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 10 296,30 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Разом з тим, 10.07.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 10.07.2025 о 15 год. 24 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень

доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_11 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325291 від 10.07.2025 на суму 9 742,50 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325291 від 10.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_11 на суму 9 742,50 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_11 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325291 від 10.07.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 9 742,50 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Також, 26.07.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 26.07.2025 о 11 год. 46 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих

мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325317 від 26.07.2025 на суму 8 200 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325317 від 26.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_12 на суму 8 200 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_12 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325317 від 26.07.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 8 200 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Крім того, 29.07.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».

Тоді ж, 29.07.2025 о 11 год. 45 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325322 від 29.07.2025 на суму 5 066,10 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325322 від 29.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_12 на суму 5 066,10 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_12 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325322 від 29.07.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 5 066,10 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Також, 30.07.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем,

діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 30.07.2025 о 09 год. 43 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_10 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325326 від 30.07.2025 на суму 16 000 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325326 від 30.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_10 на суму 16 000 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_10 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325326 від 30.07.2025, протиправно заволоділа грошовими

коштами Ломбарду в сумі 16 000 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Разом з тим, 31.07.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 31.07.2025 о 14 год. 32 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325329 від 31.07.2025 на суму 4 900 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325329 від 31.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_12 на суму 4 900 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.

Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_12 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325329 від 31.07.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 4 900 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Більш того, 11.08.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 11.08.2025 о 10 год. 55 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325345 від 11.08.2025 на суму 12 839,60 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти.

Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325345 від 11.08.2025 між Ломбардом та ОСОБА_9 на суму 12 839,60 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_9 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325345 від 11.08.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 12 839,60 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
Крім того, 18.08.2025 (більш точного часу досудовим розслідуванням встановити не представляється можливим) ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді оцінювача-експерта відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», будучи службовою особою, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, знаючи про дію на території України воєнного стану, введеного Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022, дію якого неодноразово продовжено, прийняла рішення про заволодінні чужим майном, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія».
Тоді ж, 18.08.2025 о 12 год. 46 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325358 від 18.08.2025 на суму 12 244,80 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.

В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325358 від 18.08.2025 між Ломбардом та ОСОБА_9 на суму 12 244,80 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, ОСОБА_4 , здійснюючи несанкціоновані зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, та склавши завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом фіктивного укладання від імені ОСОБА_9 з Ломбардом Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325358 від 18.08.2025, протиправно заволоділа грошовими коштами Ломбарду в сумі 12 244,80 гривень, отримавши фактично їх з каси, які в подальшому привласнила.
В результаті вказаних дій ОСОБА_4 , незаконно заволоділа чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, а саме грошовими коштами в загальній суму 84 289,30 гривень, що належать Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія», використавши вказані грошові кошти на власний розсуд, чим спричинила Повному товариству «Ломбард «9999» ОСОБА_6 і Компанія» шкоду на вище вказану суму.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразилися в заволодінні чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчиненому в умовах воєнного стану, ОСОБА_4 , вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 191 КК України.
Крім того, за вищевказаних обставин, 17.06.2025 о 14 год. 00 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert»,

зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325256 від 17.06.2025 на суму 5 000 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
Окрім того, 10.07.2025 о 12 год. 50 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_10 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325290 від 10.07.2025 на суму 10 296,30 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
Разом з тим, 10.07.2025 о 15 год. 24 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert»,

зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_11 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325291 від 10.07.2025 на суму 9 742,50 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
Також, 26.07.2025 о 11 год. 46 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325317 від 26.07.2025 на суму 8 200 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
Крім того, 29.07.2025 о 11 год. 45 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку

клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325322 від 29.07.2025 на суму 5 066,10 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
Також, 30.07.2025 о 09 год. 43 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_10 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325326 від 30.07.2025 на суму 16 000 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
Разом з тим, 31.07.2025 о 14 год. 32 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, 

щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325329 від 31.07.2025 на суму 4 900 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
Більш того, 11.08.2025 о 10 год. 55 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі ОСОБА_8 , а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325345 від 11.08.2025 на суму 12 839,60 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
Крім того, 18.08.2025 о 12 год. 46 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в

ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325358 від 18.08.2025 на суму 12 244,80 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразилися у несанкціонованій зміні інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, вчинені особою, яка має право доступу до неї, ОСОБА_4 , вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 362 КК України.

Крім того, за вищевказаних обставин, 17.06.2025 о 14 год. 00 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325256 від 17.06.2025 на суму 5 000 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325256 від 17.06.2025 між Ломбардом та ОСОБА_9 на суму 5 000 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Окрім того, 10.07.2025 о 12 год. 50 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем,

усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_10 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325290 від 10.07.2025 на суму 10 296,30 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325290 від 10.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_10 на суму 10 296,30 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Разом з тим, 10.07.2025 о 15 год. 24 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з

інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_11 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325291 від 10.07.2025 на суму 9 742,50 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325291 від 10.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_11 на суму 9 742,50 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Також, 26.07.2025 о 11 год. 46 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325317 від 26.07.2025 на суму 8 200 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання

кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325317 від 26.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_12 на суму 8 200 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Крім того, 29.07.2025 о 11 год. 45 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325322 від 29.07.2025 на суму 5 066,10 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325322 від 29.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_12 на суму 5 066,10 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Також, 30.07.2025 о 09 год. 43 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер

своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_10 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325326 від 30.07.2025 на суму 16 000 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325326 від 30.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_10 на суму 16 000 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Разом з тим, 31.07.2025 о 14 год. 32 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі

Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_12 , про її операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325329 від 31.07.2025 на суму 4 900 гривень, які насправді останньою з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325329 від 31.07.2025 між Ломбардом та ОСОБА_12 на суму 4 900 гривень, які насправді останньою із фінансовою установою не укладалися.
Більш того, 11.08.2025 о 10 год. 55 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325345 від 11.08.2025 на суму 12 839,60 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи ОСОБА_8 , ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер

предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325345 від 11.08.2025 між Ломбардом та ОСОБА_9 на суму 12 839,60 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Крім того, 18.08.2025 о 12 год. 46 хв. ОСОБА_4 , реалізовуючи свій єдиний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужим майном, яке було ввірене їй, шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, усвідомлюючи протиправний та суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх шкідливі наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, тобто діючи умисно, з корисливих мотивів та з метою особистого незаконного збагачення, працюючи на посаді експерта-оцінювача відділення №43 Повного товариства «Ломбард «9999» Сіренко Ю.С. і Компанія», знаходячись в приміщенні вказаного відділення за адресою: м. Деражня, вул. Миру, 40, Хмельницького району, Хмельницької області, будучи службовою та матеріально-відповідальною за ввірені їй матеріальні цінності особою, маючи в силу своїх повноважень доступ до автоматизованої системи Ломбарду - комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», перебуваючи на своєму робочому місці, діючи умисно, протиправно, з метою заволодіння коштами ОСОБА_8 здійснила несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованій системі Ломбарду, а саме внесла завідомо неправдиві зміни до комп`ютерної програми для ломбардної діяльності «Pawn Expert», зокрема в існуючий обліковий запис клієнта (операційну картку клієнта) ОСОБА_9 , про його операції в ломбарді, щодо укладання Договору про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договору закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікації до Договору 1,2 №04325358 від 18.08.2025 на суму 12 244,80 гривень, які насправді останнім з фінансовою установою не укладалися.
В подальшому, за допомогою зазначеної вище автоматизованої системи Ломбарду, ОСОБА_4 склала завідомо неправдиві офіційні документи, шляхом внесення завідомо неправдивих відомостей про позичальника (Заставодавця), строк дії Договорів 1,2 та відповідно строк на який надається кредит, дату надання кредиту, дату повернення кредиту, предмет, опис предмета, номер предмета, оцінну вартість предмета, суму кредиту від оціночної вартості, суму виданої Позичальнику з каси, проценти. 
Надалі ОСОБА_4 сформувала та роздрукувала Договір про надання ломбардного кредиту (Договір 1), Договір закладу майна до ломбарду (Договір 2) та Специфікацію до Договору 1,2 №04325358 від 18.08.2025 між Ломбардом та ОСОБА_9 на суму 12 244,80 гривень, які насправді останнім із фінансовою установою не укладалися.
Таким чином, своїми умисними діями, які виразилися в складанні службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів, ОСОБА_4 , вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 366 КК України.

20.03.2026 року між прокурором Летичівської окружної прокуратури ОСОБА_3 , на підставі ст.ст. 36 та 37 КПК України наділеному повноваженнями процесуального прокурора у даному кримінальному провадженні та обвинуваченою ОСОБА_4 , а також її захисником адвокатом ОСОБА_5 в порядку, передбаченому ст.ст. 468, 469, 472 КПК України, укладено угоду про визнання винуватості (Далі – Угода).
В судовому засіданні прокурор вказує, що при укладенні даної Угоди дотримані всі вимоги і правила, встановлені чинними КПК України та КК України, просив долучити до обвинувального акту матеріали кримінального провадження відносно обвинуваченої, а саму Угоду затвердити і призначити обвинуваченій узгоджену сторонами міру покарання.
В свою чергу обвинувачена у повному обсязі сформульованої підозри та обвинувачення беззастережно визнала свою винуватість у вчиненні інкримінованих їй злочинах, просила затвердити Угоду, укладену між обвинуваченою та прокурором, стверджуючи, що передбачені в Угоді наслідки її укладення, затвердження та невиконання їй роз`яснені та зрозумілі. 
Заслухавши прокурора, обвинувачену та її захисника, перевіривши умови укладання Угоди, відповідність їх змісту вимогам чинного кримінального процесуального законодавства України, роз`яснивши та з`ясувавши в обвинуваченої повне розуміння нею її процесуальних прав, добровільності та відсутності будь-яких обставин, які примусили б її погодитися на підписання Угоди про визнання винуватості, характеру висунутого обвинувачення, виду і розміру покарання та наслідки ухвалення вироку на підставі Угоди про визнання винуватості, суд дійшов висновку про те, що у даному провадженні можливо затвердити надану Угоду про визнання винуватості з наступних підстав.
Так, у відповідності до п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України, у підготовчому судовому засіданні суд має право прийняти рішення про затвердження угоди або відмовити в затвердженні угоди та повернути кримінальне провадження прокурору для продовження досудового розслідування в порядку, передбаченому ст.ст. 468 - 475 цього Кодексу.
Відповідно п. 2 ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно з ч. ч. 2, 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості може бути укладена за ініціативою прокурора або підозрюваного чи обвинуваченого.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, злочинів невеликої чи середньої тяжкості, тяжких злочинів, внаслідок яких завдана шкода лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні, в якому бере участь потерпілий, не допускається.
В свою чергу, судом встановлено, що згідно даної Угоди прокурор та обвинувачена дійшли згоди щодо формулювання підозри, всіх істотних для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченої, між прокурором та обвинуваченою була досягнута домовленість про призначення останній відповідного покарання, інкриміновані обвинуваченій

злочини, згідно зі ст. 12 КК України, є злочинами середньої тяжкості, а також з`ясовано, що обвинувачена розуміє права, визначені п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної Угоди, передбачені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до них у разі затвердження Угоди, зміст Угод відповідає вимогам ст. 472 КПК України, тому, з огляду на викладене, суд не знаходить передбачених ч. 7 ст. 474 КПК України обставин для відмови у затвердженні Угоди.

Суд погоджується з викладеною в угодах правовою кваліфікацією дій обвинуваченої ОСОБА_4 та вважає, що вона правомірно обвинувачується у: 
- ч. 4 ст. 191 КК України – заволодіння чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчинене в умовах воєнного стану;
- ч.1 ст. 362 КК України – несанкціонована зміна інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, вчинена особою, яка має право доступу до неї;
- ч. 1 ст. 366 КК України – складання службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів, тому її винуватість у вчиненні інкримінованих злочинах суд визнає доведеною.

При призначенні покарання обвинуваченій суд враховує умови Угоди, ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винної та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.

Зокрема, вивченням особи обвинуваченої ОСОБА_4 встановлено, що вона на «Д» обліку в лікарів нарколога та психіатра не перебуває, по місцю фактичного проживання характеризуються позитивно, до кримінальної відповідальності раніше не притягувалася, стан здоров?я її в цілому нормальний, депутатом місцевих рад не являється, офіційно працевлаштована, інвалідності не має, раніше не судима. 

Обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченої відповідно до ст. 66 КК України, є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення та добровільне відшкодування завданого збитку.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченої судом не встановлено. 
Таким чином, суд, діючи в порядку ст. 474 КПК України, шляхом проведення опитування сторін кримінального провадження та відповідної перевірки матеріалів самої кримінальної справи переконався, що укладення Угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді, узгоджені сторонами вид і міра покарання не є такими, що не відповідають ступеню тяжкості кримінального правопорушення та особі обвинуваченої, умови Угоди відповідають вимогам чинного кримінального та кримінально-процесуального законодавства України, інтересам суспільства та не порушують права, свободи та інтереси сторін та інших осіб; виконання обвинуваченою взятих на себе за угодою зобов`язань є можливим; наявні фактичні обставини для визнання винуватості, тому укладена Угода про визнання винуватості підлягає затвердженню.

З огляду на викладене, суд дійшов висновку, що Угода про визнання винуватості від 20.03.2026 року, укладена сторонами обвинувачення та захисту в даному кримінальному провадженні підлягає затвердженню, а обвинувачену слід визнати винуватою у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушень та призначити їй узгоджену сторонами міру покарання, як необхідну та достатню для її виправлення та попередження нових злочинів. 
Долю речових доказів необхідно вирішити відповідно до ст. 100 КПК України, залишивши їх при матеріалах справи, запобіжний захід обвинуваченим не обирався, цивільний позов не пред`являвся, судові витрати відсутні. 
На підставі викладеного та керуючись ст.ст. п. 1 ч. 100, 314, 368-375 та 472-475 КПК України, суд, -

У Х В А Л И В:

Угоду про визнання винуватості від 20.03.2026 року між обвинуваченою ОСОБА_4 та прокурором Летичівської окружної прокуратури ОСОБА_3 , затвердити.
Визнати ОСОБА_4 винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 362 та ч. 1 ст. 366 КК України, та призначити їй покарання:
- за ч. 1 ст. 362 КК України, враховуючи положення ст. 53 КК України, у вигляді штрафу в розмірі п`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн.;
- за ч. 1 ст. 366 КК України, враховуючи положення ст. 53 КК України, у вигляді штрафу в розмірі п`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн., з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій на підприємствах, в установах та організаціях усіх форм власності, строком на один рік.;
- за ч. 4 ст. 191 КК України, у вигляді позбавлення волі на строк п`ять років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій на підприємствах, в установах та організаціях усіх форм власності, строком на два роки.
Відповідно до положень ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначивши покарання ОСОБА_4 за сукупністю кримінальних правопорушень у вигляді позбавлення волі на строк п`ять років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій на підприємствах, в установах та організаціях усіх форм власності, строком на два роки.

На підставі ст. 75 КК України, з урахуванням вирішення питання про затвердження судом Угоди про визнання винуватості, звільнити ОСОБА_4 від відбування основного покарання у вигляді позбавлення волі, з випробуванням на строк 1 рік із покладанням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України:

- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи, навчання; 
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації; 

Речові докази по справі зберігати при матеріалах справи.

Цивільний позов не заявлявся, запобіжний захід обвинуваченим не обирався, судові витрати відсутні.

Початок строку покарання рахувати з дня набрання вироком законної сили.

Вирок суду першої інстанції на підставі угоди про визнання винуватості може бути оскаржений в апеляційному порядку через Деражнянський районний суд Хмельницької області, який його ухвалив, до апеляційного суду Хмельницької області протягом тридцяти днів з дня його проголошення з підстав, передбачених статтею 394 КПК України.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано, а у разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку, яка негайно після проголошення вручається безпосередньо обвинуваченому та прокурору.

Суддя 	ОСОБА_1